maximè postulat conservare tanquam ordinationes Dei, et in talibus ordinationibus exercere caritatem. Itaque necessariò debent Christiani obedire magistratibus suis et legibus. Nisi cum jubent peccare, tunc enim magis debent obedire Deo, quam hominibus, Actor. 5. v. 29.

XVII. DE CHRISTI REDITU AD JUDICIUM.

Item docent, quòd Christus apparebit in consummatione mundi adjudicandum, et mortuos omnes resuscitabit, piis et electis dabit vitam æternam et perpetua gaudia, impios autem homines ac diabolos condemnabit, ut sine fine crucientur. Damnant Anabaptistas, qui sentiunt, hominibus damnatis ac diabolis finem pœnarum futurum esse. Damnant et alios, qui nunc spargunt Judicium opiniones, quòd ante resurrectionem mortuorum, pii regnum mundi occupaturi sint, ubique oppressis impiis.

XVIII. DE LIBERO ARBITRIO.

De libero arbitrio docent, quòd humana voluntas habeat aliquam libertatem ad efficiendam civilem justitiam, et diligendas res ratione subjectas. Sed non habet vim sine Spiritu Sancto efficiendæ justitiæ Dei, seu justitiæ spiritualis, quia animalis homo non percipit ea, quæ sunt Spiritus Dei; sed hæc fit in cordibus, cum per verbum Spiritus Sanctus concipitur. Hæc totidem verbis dicit Augustinus lib. 3. Hypognosticon. Esse fatemur liberum arbitrium omnibus hominibus, habens quidem judicium rationis, non per quod sit idoneum in iis, quæ ad Deum pertinent, sine Deo aut inchoare aut certè peragere, sed tantum in operibus vitæ præsentis tam bonis, quam etiam malis; Bonis dico, quæ de bono naturæ oriuntur, i. e. velle laborare in agro, velle manducare et bibere, velle

maximè postulat conservare tanquam ordinationes Dei, et in talibus ordinationibus exercere caritatem. Itaque necessariò debent Christiani obedire magistratibus suis et legibus. Nisi cum jubent peccare, tunc enim magis debent obedire Deo, quam hominibus, Actor. 5. v. 29.

ARTICLE XVII.

OF CHRIST'S RETURN TO JUDGMENT.

Our churches also teach, that at the end of the world, Christ will appear for judgment; that he will raise all the dead; that he will give to the pious and elect eternal life and endless joys, but will condemn wicked men and devils to be punished without end. They reject the opinions of the Anabaptists, who maintain, that the punishment of devils and condemned men will have an end: in like manner they condemn those, who circulate the Judaizing notion, that, prior to the resurrection of the dead, the pious will engross the government of the world, and the wicked be every where oppressed. [German: The pious will establish a separate temporal government, and all the wicked be exterminated.]